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Aktywność seniorów i solidarność międzypokoleniowa to główne tematy konferencji organizowanej w

ramach projektu „Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji NLAO", realizowanej wspólnie z

miastami partnerskimi i europejską Siecią EUROCITIES. Partnerem projektu jest Urząd Miasta Krakowa.

Konferencja rozpocznie się dzisiaj (11 października, czwartek) o godz. 9.30 w Sali Obrad Rady Miasta

Krakowa. Obrady zainauguruje Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka.

Konferencjawpisuje się w obchody „Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i

Solidarności Międzypokoleniowej". Podczas spotkania zaprezentowane zostaną działania

planowane i realizowane na poziomie europejskim, krajowym i lokalnym, poznamy także

przykłady dobrych praktyk w tym zakresie.

Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji (EUROCITIES-NLAO) bada lokalne strategie i

działania służące promowaniu aktywnej integracji. W poprzednich latach badania

EUROCITIES-NLAO dotyczyły jakości usług społecznych, znaczenia lokalnych inicjatyw

podejmowanych w obszarze ekonomii społecznej oraz aktywnej integracji młodzieży.

Tegorocznym tematem są zmiany demograficzne i działania na rzecz seniorów.

Strategia Aktywnej Integracji UE ma na celu walkę z ubóstwem i wykluczeniem społecznym

osób wyłączonych z rynku pracy poprzez połączenie trzech elementów:

- zasiłków dla osób o najniższych dochodach,

- ułatwiania dostępu do rynku pracy,

- dostępu do usług społecznych wysokiej jakośc.

Sieć EUROCITIES-NLAO współpracuje z partnerami na poziomie krajowym i europejskim

w identyfikowaniu trendów, dobrych praktyk, jak również lokalnych wyzwań. Ponadto, Lokalne

Obserwatoria Aktywnej Integracji regularnie dostarczają informacje dotyczące spraw

społecznych i swoich działań Forum Spraw Społecznych przy EUROCITIES.

Sieć EUROCITIES-NLAO ma trzy główne cele:

• Upowszechnianie wiedzy na temat strategii UE w zakresie Aktywnej Integracji: publikowane są

elektroniczne biuletyny oraz redagowany jest serwis internetowy.

• Badania i analizy polityk: lokalne obserwatoria opracowują raporty dotyczące polityk Aktywnej

Integracji realizowanych w poszczególnych miastach partnerskich, przedstawiające lokalne

praktyki i wyzwania, przed jakimi stają poszczególne miasta.

• Wymiana wiedzy i doświadczeń: w celu promowania wzajemnego uczenia się, poszerzania

wiedzy i wymiany doświadczeń lokalne obserwatoria (LAO) i EUROCITIES  organizują spotkania i

konferencje oraz wizyty studyjne w miastach partnerskich.

W projekcie – wspólnie z Krakowem - uczestniczą: Bolonia, Rotterdam, Sztokholm, Barcelona,

Birmingham, Brno, Kopenhaga, Sztokholm, Lille-Roubaix, Sofia.



Całość koordynuje Sieć EUROCITIES z Brukseli.

Informacja o projekcie NLAO-EUROCITIES - Sieć Lokalnych Obserwatoriów Aktywnej Integracji na

stronie www.eurocities-nlao.eu/.
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